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Auction results for Auction 1221 - Old Masters

All results consist of the hammer price and the buyer s premium (subject to correction).

Lot Number A~ Result
2000 23.940 €
2003 56.700 €
2005 453.600 €
2006 252.000 €
2007 40.320 €
2008 40.320 €
2009 126.000 €
2010 35280 €
20M 126.500 €
2018 5544 €
2019 25200 €
2020 730.800 €
2023 40.320 €
2025 13.860 €
2026 25200 €
2027 226.800 €
2028 9450 €
2029 37.800 €
2030 12.600 €
2032 63.000 €
2033 16.380 €
2035 12.600 €
2036 12.600 €
2037 8.820 €
2039 105.840 €
2040 55440 €
2043 15120 €

https://www.lempertz.com/en/auctions/sale-results/detail/1221-1-old-masters.html

Title

Flamischer Meister um 1450/1460
Bernardino di Bosio Zaganelli
Lucas Cranach d. A. und Werkstatt
Lucas Cranach d. A. und Werkstatt
Georg Gartner d. A

Antwerpener Meister Bartholomaus Bruyn d. A., Werkstatt
Ambrosius Benson und Werkstatt
Deutscher Meister um 1520/1530
Jan Sanders van Hemessen
[talienischer Meister um 1600
Giambattista da Ponte Bassano
Guido Reni

Sebastiaan Vrancx

Michiel van Mierevelt, Umkreis
Frans Pourbus der Jingere
Johannes Bosschaert

Frans Francken d. J.

Artus Wolffort und Werkstatt
Artus Wolffort

Jan Brueghel d. J. Hendrick van Balen
Philippe de Momper

Spanischer Meister

Bologneser Meister

Romischer Meister

Salomon de Bray

Jan Anthonisz. van Ravesteyn

Jan Anthonisz. van Ravesteyn

13


https://www.lempertz.com/en/
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2000-flaemischer-meister-um-14501460.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2003-bernardino-di-bosio-zaganelli.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2005-lucas-cranach-d-ae-und-werkstatt.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2006-lucas-cranach-d-ae-und-werkstatt.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2007-georg-gaertner-d-ae.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2008-antwerpener-meisterbartholomaeus-bruyn-d-ae-werkstatt.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2009-ambrosius-benson-und-werkstatt.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2010-deutscher-meister-um-15201530.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2011-jan-sanders-van-hemessen.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2018-italienischer-meister-um-1600.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2019-giambattista-da-ponte-bassano.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2020-guido-reni.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2023-sebastiaan-vrancx.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2025-michiel-van-mierevelt-umkreis.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2026-frans-pourbus-der-juengere.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2027-johannes-bosschaert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2028-frans-francken-d-j.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2029-artus-wolffort-und-werkstatt.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2030-artus-wolffort.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2032-jan-brueghel-d-jhendrick-van-balen.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2033-philippe-de-momper.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2035-spanischer-meister.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2036-bologneser-meister.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2037-roemischer-meister.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2039-salomon-de-bray.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2040-jan-anthonisz-van-ravesteyn.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2043-jan-anthonisz-van-ravesteyn.html
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Lot Number A
2044
2045
2048
2049
2053
2055
2061
2063
2067
2068
2070
2073
2075
2077
2078
2079
2080
2081
2085
2086
2091
2092
2094
2095
2096
2102
2105
2106
2108
2112
2113
2118
2119
2121
2122
2127

2129

Result
52.920 €
28.980 €
40.320 €
56.700 €
27720 €
18.900 €
37800 €
12.600 €
32760 €
105.840 €
98.280 €
13.860 €
8.820 €
16.380 €
3780 €
18.900 €
6.300 €
5040 €
6.930 €
3780 €
7560 €
5292 €
16.380 €
22.680 €
25.200 €
15120 €
6.300 €
6.930 €
17640 €
2268 €
2772 €
16.380 €
945 €
12.600 €
15120 €
3276 €

6174 €

Auction results 1221 - Old Masters
Title
Palamedes Palamedesz.
Cornelis Holsteyn, zugeschrieben
Hendrick de Somer
Antonio de Bellis
Wohl Jan Davidsz. de Heem, Werkstatt
Justus Sustermans
André Bosman
Aert van der Neer, zugeschrieben
Jan Steen
David Teniers d. J.
Adam Frans van der Meulen zugeschrieben
Italienischer Meister
Niccolo Codazzi
Pandolfo Reschi, zugeschrieben
Eglon van der Neer
Flamischer Meister Ende 17. Jahrhundert
Willem van Mieris, Umkreis
Frans van Mieris, nach
Fldmischer Meister
Giuseppe Bartolomeo Chiari
Franz de Paula Ferg
Franz de Paula Ferg
Franz Joseph Winter
Jacob Xavier Vermoelen
Franzdsischer Meister des 18. Jahrhunderts
Meister der Langmatt Foundation (Apollonio Domenichini)
Andries Beschey
Gerrit Johan van Leeuwen
Anton Graff
Pierre Patel
Santi di Tito Umkreis
Francesco Guardi
Pietro Antonio Novelli
Giovanni Domenico Tiepolo
Francesco Simonini
Johann Georg Pforr

Wohl Westdeutsch 2. Halfte 14. Jahrhundert

https://www.lempertz.com/en/auctions/sale-results/detail/1221-1-old-masters.html
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https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2044-palamedes-palamedesz.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2045-cornelis-holsteyn-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2048-hendrick-de-somer.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2049-antonio-de-bellis.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2053-wohl-jan-davidsz-de-heem-werkstatt.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2055-justus-sustermans.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2061-andre-bosman.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2063-aert-van-der-neer-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2067-jan-steen.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2068-david-teniers-d-j.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2070-adam-frans-van-der-meulen-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2073-italienischer-meister.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2075-niccolo-codazzi.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2077-pandolfo-reschi-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2078-eglon-van-der-neer.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2079-flaemischer-meister-ende-17-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2080-willem-van-mieris-umkreis.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2081-frans-van-mieris-nach.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2085-flaemischer-meister.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2086-giuseppe-bartolomeo-chiari.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2091-franz-de-paula-ferg.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2092-franz-de-paula-ferg.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2094-franz-joseph-winter.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2095-jacob-xavier-vermoelen.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2096-franzoesischer-meister-des-18-jahrhunderts.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2102-meister-der-langmatt-foundation-apollonio-domenichini.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2105-andries-beschey.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2106-gerrit-johan-van-leeuwen.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2108-anton-graff.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2112-pierre-patel.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2113-santi-di-tito-umkreis.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2118-francesco-guardi.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2119-pietro-antonio-novelli.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2121-giovanni-domenico-tiepolo.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2122-francesco-simonini.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2127-johann-georg-pforr.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2129-wohl-westdeutsch-2-haelfte-14-jahrhundert.html
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Lot Number A
2130
2132
2133
2135
2138
2139
2143
2146
2149
2150
2151
2153
2155
2157
2158
2161
2162

2163

Auction house Cologne

s +49

© 2023 Auction house Lempertz

Result
2394 €
10.080 €
7560 €
6.300 €
6.930 €
22.680 €
22.680 €
4536 €
2142 €
1197 €
3024 €
5.040 €
15120 €
4032 €
1.890 €
8.820 €
2520 €

2772 €

Auction house Berlin

Auction results 1221 - Old Masters
Title
Wohl Westdeutsch 2. Halfte 14. Jahrhundert
Mittelrhein Mitte 15. Jahrhundert
Mittelrhein um 1430
Wohl Brabant um 1450/1460
Piemont um 1480
Michel Erhart, zugeschrieben
Wohl Stddeutsch Ende 15. Jahrhundert
Niederrhein um 1520
Andrea Riccio
Oberitalien 1. Viertel 16. Jahrhundert
Peter Flotner
Wohl Stddeutsch 2. Halfte 16. Jahrhundert
Bartholomaus Steinle, zugeschrieben
Mecheln um 1600
Mecheln Anfang 17. Jahrhundert
Flamisch 2. Halfte 17. Jahrhundert
Wilhelm Kriger, zugeschrieben

Suddeutsch 18. Jahrhundert

LEMPERTZ

1845

Auction house Munich Auction house Brussels

https://www.lempertz.com/en/auctions/sale-results/detail/1221-1-old-masters.html

Auction house Milan
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https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2130-wohl-westdeutsch-2-haelfte-14-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2132-mittelrhein-mitte-15-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2133-mittelrhein-um-1430.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2135-wohl-brabant-um-14501460.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2138-piemont-um-1480.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2139-michel-erhart-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2143-wohl-sueddeutsch-ende-15-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2146-niederrhein-um-1520.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2149-andrea-riccio.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2150-oberitalien-1-viertel-16-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2151-peter-floetner.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2153-wohl-sueddeutsch-2-haelfte-16-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2155-bartholomaeus-steinle-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2157-mecheln-um-1600.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2158-mecheln-anfang-17-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2161-flaemisch-2-haelfte-17-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2162-wilhelm-krueger-zugeschrieben.html
https://www.lempertz.com/de/kataloge/lot/1221-1/2163-sueddeutsch-18-jahrhundert.html
https://www.lempertz.com/en/auction-house-cologne.html
tel:+492219257290
mailto:info@lempertz.com
https://www.lempertz.com/en/auction-house-berlin.html
tel:+493027876080
mailto:berlin@lempertz.com
https://www.lempertz.com/en/auction-house-munich.html
tel:+498998107767
mailto:muenchen@lempertz.com
https://www.lempertz.com/en/auction-house-brussels.html
tel:+3225140586
mailto:bruxelles@lempertz.com
https://www.lempertz.com/en/auction-house-milan.html
tel:+393398668526
mailto:milano@lempertz.com

